1

2019 年９月 27 日

各 位

会 社 名 株式会社 鈴木

代表者名 代表取締役社長 鈴木 教義

（コード：6785、東証第一部）

問合せ先 取締役専務執行役員 横山 勝登

（TEL．026－251－2600）

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

 当社の非上場の親会社等（その他の関係会社）である有限会社スズキエンタープライズの 2019 年

７月期（2018 年８月１日～2019 年７月 31 日）の決算が確定いたしましたので下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１． 親会社等の概要

（１）親会社等の名称  有限会社スズキエンタープライズ

（２）所在地   長野県須坂市大字須坂 982 番地 19

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 鈴木久美子

（４）事業内容  有価証券の投資運用業務

（５）資本金   100,000 千円

（６）設立年月日  1988 年６月 14 日

（７）当社との関係

①資本関係  当社議決権の 15.80％を保有するその他の関係会社で

あります。

   ②人的関係  株式会社鈴木代表取締役鈴木教義は有限会社スズキ

エンタープライズの取締役です。

   ③取引関係  該当事項はありません。

2

２．株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

  （１）株式の所有者別状況

2019 年７月 31 日現在

区分

株主の状況

政府及び

地方公共

団体

金融

機関

金融商

品取引

会社

その

他の

法人

外国法人等
個人

その他
計

単元未満

株式の状

況（株）

個人

以外

個

人

株主数

（人）
― ― ― ― ― ― 2 2 ―

所有株式

数（株）
― ― ― ― ― ― 100,001 100,001 ―

所有株式

数の割合

（％）

― ― ― ― ― ― 100.00 100.00 ―

  （２）大株主の状況

2019 年７月 31 日現在

氏名 住所 所有株式数（株）
発行済株式数に対する所

有株式数の割合（％）

鈴木 教義 長野県須坂市 67,370 67.37

鈴木 照子 長野県須坂市 32,631 32.63

計 ― 100,001 100.00

  （３）役員の状況

2019 年７月 31 日現在

役職名 氏名及び生年月日 略歴
所有株式数

（株）

代表取締役
鈴木 久美子

1957 年９月 23 日
2005 年 12 月 代表取締役就任 ―

取締役
鈴木 教義

1961 年７月５日
1991 年５月 取締役就任 67,370

取締役
鈴木 照子

1935 年２月 18 日
1988 年６月 取締役就任 32,631

3

３．親会社等の財務諸表

 （１）貸借対照表

貸 借 対 照 表

2019 年 ７ 月 31 日 現在

資 産 の 部 負 債 の 部

科 目 金   額 科 目 金 額

    千円     千円

 流 動 資 産   26,206  流 動 負 債   1,030

 固 定 資 産   701,192  固 定 負 債   219,005

  投資その他の資産   701,192

     負 債 の 部 合 計   220,036

     純 資 産 の 部

     株 主 資 本   507,362

      資  本  金   100,000

      利 益 剰 余 金   407,362

       利 益 準 備 金   25,000

         繰越利益剰余金   382,362

     純 資 産 の 部 合 計   507,362

 資 産 の 部 合 計   727,398  負債及び純資産の部合計   727,398

（注）金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

4

 （２）損益計算書

損 益 計 算 書
自 2018 年 ８ 月 １ 日

至 2019 年 ７ 月 31 日

科    目 金    額

  千円

 売 上 高  29,543

 売 上 総 利 益  29,543

 販売費及び一般管理費  4,620

 営 業 利 益  24,923

 営 業 外 収 益  9,855

 営 業 外 費 用  4,462

 経 常 利 益  30,317

 税 引 前 当 期 利 益  30,317

 法人税、住民税及び事業税 1,030

 当 期 純 利 益  29,286

（注）金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

以 上